
 

 

 

Nº 437 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 015/2023

 ..................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 016/2023

 ..................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 017/2023 ................................................................ 2 

EXTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 018/2023 ........................ 2 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 019/2023 .......................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 020/2023

 ..................................................................................... 2 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 
015/2023 

 
CONTRATO Nº: 015/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO MIRANDA LTDA - 
CNPJ: 42.770.492/0001-44. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS – 
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

VALOR TOTAL: R$ 12.879,40 (DOZE MIL 
OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 024/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 13 DE FEVEREIRO DE 
2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 
016/2023 

 
CONTRATO Nº: 016/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO MIRANDA LTDA - 
CNPJ: 42.770.492/0001-44. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, 
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS – 
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 27.872,00 (VINTE E SETE MIL 
OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 025/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 13 DE FEVEREIRO DE 
2023. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 437 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/437%20-%2013-02/DOEM%20-%20Nº%20437%20-%2013-02-2023.docx#_Toc127204726


 

 

 

Nº 437 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 017/2023 

 
CONTRATO Nº: 017/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: JUSCELINO CONCEICAO MACHADO – 
CNPJ Nº 22.004.569/0001-68. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO EM GERAL DA PARTE 
INTERNA E EXTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS 
REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 026/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 13 DE FEVEREIRO DE 
2023. 
 

EXTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 018/2023 
 
CONTRATO Nº: 018/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: HIPER TECH CELULARES E 
ACESSORIOS- EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O 
Nº 25.011.936/0001-49 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 3.490,00 (TRÊS MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 008/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 449052– 1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
GARANTIA. 
DATA DAS ASSINATURAS: 01 DE FEVEREIRO DE 
2023. 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 019/2023 
 
DISPENSA Nº: 019/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: MASOLENE AUTO CENTER LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 08.801.858/0001-
67. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VW VOYAGE PLACA QKL 
7649 DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 674,00 (SEISCENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS) 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 032/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30/3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, DA LEI 
14.133/21. 
DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 
020/2023 

 
CONTRATO Nº: 020/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: GARCIA COMERCIAL LTDA ME - CNPJ 
SOB O Nº 05.259.115/0001-19. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS – 
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 37.634,00 (TRINTA E SETE MIL 
SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 031/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023. 



 

 

 

Nº 437 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 19 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 


		2023-02-13T18:19:54-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




